
HT_2022_088_317
 

   

 

DETERMINAZIONE N. D9F73F8EH del 17.08.2022 
 

OGGETTO: Rettifica delle Determine n. 4484496 del 23.03.2022 e n. 5691155 del 19.07.2022 
aventi ad oggetto l’affidamento di servizi notarili  
 
CIG: Z03377DB1D 
 

La sottoscritta Dott.ssa Alessandra Poggiani, in qualità di Director of Administration della 

Fondazione Human Technopole e munita di idonei poteri per l’adozione della presente determina; 

 

Premesso che 
 

1. l’art. 1, co. 116, L. n. 232/2016 istituisce la Fondazione Human Technopole 

2. la Fondazione HT si qualifica come un organismo pubblico e, pertanto, ai fini del proprio 

funzionamento e dello svolgimento dei propri compiti istituzionali, procede all’acquisizione di lavori, 

servizi e forniture in ottemperanza alle disposizioni del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e 

ss.mm. e della normativa vigente in materia di appalti e contratti pubblici; 

3. la Fondazione segue, per gli approvvigionamenti, il proprio regolamento HT/02.2021/09 Rev.2 I; 

 

Considerato che 
 
con Determinazione n. 4484496 del 23.03.2022 e n. 5691155 del 19.07.2022 venivano aggiudicate 

le procedure di affidamento diretto per servizi notarili in favore della Fondazione Human Technopole 

e che con le stesse veniva nominato Responsabile Unico del Procedimento della procedura ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, la Dott.ssa Paola Moscatelli; 

 

 
Rilevato che 

 

• per mero errore materiale, è stato calcolato un importo di aggiudicazione non comprendente 



HT_2022_088_317
 

   

“Imposte e tasse” (escluse IVA art 15); 

Ritenuto che 
• trattasi di mero errore materiale che non pregiudica in alcun modo l’esito delle procedure e 

quanto disciplinato nelle determine di aggiudicazione n. 4484496 del 23.03.2022 e n. 5691155 

del 19.07.2022; 
  

DETERMINA 
 

1. di rettificare l’importo di aggiudicazione indicato nelle suddette determine incrementandolo 

dei corrispettivi oneri per imposte e tasse pari rispettivamente a: 
- 1.231,40 € per la determina n. 4484496 del 23.03.2022 per un totale pari a € 7.485,40 

oltre IVA; 
- 722,70 € per la determina 5691155 del 19.07.2022 per un totale pari a 6.299,70 oltre IVA  

2. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva;  

3. di dare atto che la presente determinazione sarà trasmessa agli interessati. 

 

 

 

 

 

 

 

Director of Admnistration 
Dott. Alessandra Poggiani 

 
Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 

2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
e norme collegate 


	Director of Admnistration
	Dott. Alessandra Poggiani
	Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate

		2022-08-17T14:42:03+0000
	INFOCERT SPA QSEAL


		2022-08-19T09:21:45+0000
	ALESSANDRA POGGIANI




